
Uchwała Nr 103/XVII/16
Rady Miejskiej w Szydłowcu
z dnia 29 stycznia 2016 roku

w  sprawie  udzielenia  odpowiedzi  na  skargę  Pana  Dariusza  Myszka  dotyczącą
niedopełnienia  obowiązków  przez  Referat  Gospodarowania  Odpadami  Komunalnymi
i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Szydłowcu, przy wydawaniu decyzji Burmistrza
Szydłowca nr 94/2015.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(tekst jednolity: Dz. U. z 2015 roku, poz. 1515 ze zmianami ) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14
czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku,
poz. 267 ze zmianami) Rada Miejska w Szydłowcu uchwala, co następuje:

§ 1.

Po zapoznaniu się ze skargą Pana Dariusza Myszka dotyczącą niedopełnienia obowiązków
przez Referat Gospodarowania Odpadami Komunalnymi i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego
w Szydłowcu, przy wydawaniu decyzji Burmistrza Szydłowca nr 94/2015, nadesłaną przy piśmie
Mazowieckiego  Wojewódzkiego  Inspektora  Ochrony Środowiska  z  dnia  23  grudnia  2015  roku
znak:  RA-IN.1411.20.2015.MK,  oraz  ze  stanowiskiem  Kierownika  Referatu  Gospodarowania
Odpadami Komunalnymi i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Szydłowcu, skargę uznaje
się za niezasadną.

Uzasadnienie 
W  dniu  5  stycznia  2016  roku  do  Urzędu  Miejskiego  w  Szydłowcu  wpłynęło  pismo

Mazowieckiego  Wojewódzkiego  Inspektora  Ochrony Środowiska  z  dnia  23  grudnia  2015  roku
znak: RA-IN.1411.20.2015.MK w sprawie skargi Pana Dariusza Myszka, dotyczącej niedopełnienia
obowiązków  przez  Referat  Gospodarowania  Odpadami  Komunalnymi  i  Ochrony  Środowiska
Urzędu  Miejskiego  w  Szydłowcu,  przy wydawaniu  decyzji  Burmistrza  Szydłowca  nr  94/2015.
Skarga  została  skierowana  do  Kierownika  Referatu  Gospodarowania  Odpadami  Komunalnymi
i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Szydłowcu, celem uzyskania stanowiska w sprawie.
Komisja  Rewizyjna rozpatrując  skargę przyjęła  pisemne wyjaśnienia  złożone przez  Kierownika
Referatu  Gospodarowania  Odpadami  Komunalnymi  i  Ochrony Środowiska  Urzędu  Miejskiego
w Szydłowcu  oraz  zapoznała  się  z  dokumentami  zgromadzonymi  w  sprawie.  W  oparciu
o wyjaśnienia  i  przedstawione  dokumenty  Komisja  stwierdziła,  że  zarzut  niedopełnienia
obowiązków  przez  Referat  Gospodarowania  Odpadami  Komunalnymi  i  Ochrony  Środowiska
Urzędu Miejskiego w Szydłowcu, przy wydawaniu decyzji Burmistrza Szydłowca nr 94/2015 nie
potwierdził się. Z przedstawionych Komisji Rewizyjnej dokumentów wynika, że w dniu 3 marca
2015 roku do Wydziału Gospodarki  Komunalnej  i  Ochrony Środowiska wpłynął  wniosek Pana
Macieja S███ zam w █████ przy ul.  ██████ o wydanie zezwolenia na usunięcie 14 sztuk
drzew  z działki  4432/12  położonej  w  obrębie  Szydłowiec  (ul.  Wschodnia).  Jako  przyczynę
usunięcia drzew wnioskodawca wskazał zagrożenia stwarzane dla pobliskich budynków. Działając
w oparciu  o  art.  83  ust.  2c  ustawy z  dnia  16  kwietnia  2004 roku o  ochronie  przyrody organ
właściwy do wydania zezwolenia na usunięcie drzewa lub krzewu dokonał w dniu 20 marca 2015
roku  wizji w terenie i stwierdził, że na działce nie występują gatunki chronione prawem, a zatem
nie  istnieją  okoliczności  uzasadniające  odmowę  wydania  zezwolenia  na  usunięcie  drzew.
W obowiązującym wówczas  stanie  prawnym  zezwolenie  wymagane  było  wyłącznie  dla  drzew
starszych niż 10 lat, zaś drzewa młodsze niż 10-letnie oraz drzewa owocowe mogły zostać usunięte
przez właściciela bez uzyskiwania zezwolenia. Biorąc powyższe pod uwagę Burmistrz Szydłowca
Decyzją nr 94/2015 z dnia 20 marca 2015 roku zezwolił Panu Maciejowi S███ na usunięcie 14



sztuk drzew (modrzew - 1 szt, jesion wyniosły – 1 szt. oraz lipa drobnolistna - 12 szt.), określając
termin  usunięcia  drzew  do  dnia  30  kwietnia  2015  roku.  Zgodnie  z  Kodeksem  postępowania
administracyjnego  stroną  w  postępowaniu  o  wydanie  zezwolenia  jest  jedynie  właściciel
nieruchomości. Sąsiedzi oraz inne osoby nie są stronami i nie biorą udziału w postępowaniu na
żadnym z jego etapów. Ponadto ze zgromadzonego w sprawie materiału wynika, że pismem z dnia
1  kwietnia  2014  roku  Państwowy Powiatowy Inspektor  Sanitarny  w  Szydłowcu  przekazał  do
Urzędu Miejskiego w Szydłowcu pismo Pana Dariusza B████, w którym piszący zwracał uwagę
na  zaniedbany  stan  zarówno  terenu  jak  i  zabudowań  usadowionych  na  działce  nr  4432/12,
a Państwowy  Powiatowy  Inspektor  Sanitarny  w  Szydłowcu  po  przeprowadzeniu  kontroli
interwencyjnej wnioskował do Burmistrza Szydłowca o natychmiastowe działania w celu poprawy
sytuacji na posesji przy ul. W███. Nowy nabywca Pan Maciej S██ uporządkował teren wywożąc
nagromadzone śmieci, usuwając zakrzaczenia i zrujnowane budynki, a po otrzymaniu zezwolenia
na wycinkę drzew dokonał ich usunięcia w terminie i zgodnie z obowiązującym prawem. Biorąc
pod uwagę, że decyzja Burmistrza Szydłowca nr 94/2015 zezwalająca Panu Maciejowi S███ na
usunięcie  drzew  została  wydana  zgodnie  z  obowiązującym  prawem  skargę  należało  uznać  za
niezasadną.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Marek Artur Koniarczyk

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej z dnia 6  września 2001 r. (t.j. Dz. U. z 2015 r.,
poz. 2058 ze zm.) oraz w związku z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.  o ochronie danych osobowych

(t.j. Dz. U. 2015 r., poz. 2135 ze zm.). W publikowanej uchwale Nr 103/XVII/16 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia
29 stycznia 2016 r. wyłączono jawność informacji publicznej w zakresie danych osobowych, działając w interesie osób

fizycznych. 

Wyłączenia dokonał Łukasz Stasiak – Inspektor Biura Rady Miejskiej w Szydłowcu. 


